1

平成 25 年 3 月吉日

今年５０歳を迎えられる卒業生の皆様へ

追手門学院校友会山桜会

会 長 田 口 順 一

山桜会同窓会サポート委員会

委員長 長 瀬 雄 一 郎

「５０歳同窓会」開催のご案内

拝啓 早春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、追手門学院校友会山

桜会の活動にご理解・ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

さて、当会では、追手門でともに過ごした同期の方にお集まり頂く学年同窓会として、下記

要領にて「５０歳同窓会」の開催を企画致しました。

卒業時の担任の先生方を交えて旧誼を温めていただくと共に、同級生と先生方の絆を強め、母校

に対する思いを大切に育んでいただき、クラス会開催のきっかけになれば幸いです。

つきましては、皆様に是非ご出席をいただきたく、ご案内を差し上げる次第です。

最終学年時の担任の先生方にもご出席をお願いしています。

ご多用中誠に恐縮ですが、別紙をＦＡＸまたは郵送にて、来る３月２０日までに出欠のご回

答をいただきますようお願い申し上げます。                   敬具

記

開催日：平成２５年４月１４日(日)

 午後２時～ （受付開始１時３０分～）

会 場：追手門学院・大阪城スクエア大手前ホール

大阪市中央区大手前1-3-20（大手前中高等学校本館６階）

℡06-6942-2788  http://www.otemon-osakajo.jp/

※駐車スペースがありませんので

自家用車でのご来場はご遠慮下さい。

会 費： 無料

【対象卒年期】

 小学校     ８７期（昭和５１年３月卒）

   大手前中学   ３０期（昭和５４年３月卒）

   茨木中学    １０期（昭和５４年３月卒）

   大手前・茨木高 ３０期（昭和５７年３月卒）

京阪電車･地下鉄谷町線天満橋駅より徒歩約 5 分

(回答返送・お問い合わせ先)

〒540-0008 大阪市中央区大手前 1-3-20 追手門学院小学校内
山桜会事務局 担当：山本

TEL 06-6940-3481 FAX 06-6940-3482

mail office@yamazakurakai.com

代表幹事： 相間宏章、永田久史、渕端弘子、藤岡 宗

mailto:office@yamazakurakai.com

2

山桜会事務局 宛 (FAX ０６－６９４０－３４８２)

回      答      書

５０歳同窓会に      ご出席   ・  ご欠席

ふりがな

氏  名           （旧姓    ） 卒年期

     〒

住  所

電話番号

携帯電話番号

勤務先・職業

メールアドレス

携帯アドレス

(回答期限：平成 25年 3月 20日)

☆ご回答いただいた会員データについては、山桜会活動の範囲に限り使わせていただ

くことをご了解下さい。（山桜会事務局）

3

 小学校

珠数 弘一先生   未定

川人 公一先生  御欠席

50 歳おめでとうございます。人生の中

でも、一番充実されている時、皆様すばら

しい活躍をされておられる事と思います。

くれぐれも身体を大切に頑張ってくださ

い。健康第一。今後の大いなるご活躍をお

祈り申し上げます。私、今、園長職をして

います。研修・出張のため、欠席で申し訳

ありません。

大手前中･高

平見 英子先生  御欠席

追手門大手前中学校 30 期生は、私が追

手門で最後に担任した学年です。（担任の

頃は年齢差があったので、皆さんは「もっ

と若い担任の方が良いなぁと思っていた

でしょう。）とても懐かしい学年、穏やか

な家庭の中でお元気でお過ごし下さい。私

も齢に負けず、がんばります。

南 登章生先生  未定

井倉 忠先生   御欠席

30 期生のみなさん、お元気でご活躍の

ことと推察致します。私は 2012年 3月末

で 38 年間勤務しました追手門学院大手前

中･高等学校を退職しました。30期生は中

学 3 年生の一年間担任させていただきま

した･・・私が 27歳のときですねぇ～・・・

今でもいろいろ思い出します。学習登山で

御獄山へ登った時のある少年の発言（内容

は書けません・・・ハハハ）。冬の寒い夜、

出口学年主任と行った家庭訪問。ある女子

生徒に「先生は可愛い子とばっかり喋

る・・・」と言われた事（今考えてもそれ

はないです）。学年最後のクラス遠足で行

った須磨海岸・・・。母校へお子さんを通

わせて頂いた卒業生の皆さん・・・また、

ＰＴＡの役員を引き受けて頂き、学校をお

支え戴きました事御礼申し上げます。最後

に、退職して一番実感していることは「健

康管理の大切さ」です。50 歳は公私共に

一番熟した時期です・・・健康面にも注意

してご活躍されますことをお祈りいたし

ます。

小柴 靖夫先生  未定

 森 健 先生  御欠席

高校卒業後早 30年余り、皆様は人生で最

も充実し、社会的にも重要な立場にある時

でしょう。社会全体が大変な時ですが、健

康に留意され、頑張ってください。

亀井 哲夫先生  未定

松木 暉先生   ご出席

昨秋お会いしましたが、50歳とは気づきま

せんでした。私は、この１月に 70 歳になり

ましたが、体も頭もまだ元気です。皆さんの

これからの 20 年は収穫の時期だと思います

が、ご活躍を楽しみにしています。

茨木中･高

松永義弘先生   ご出席

論語に「五十にして天命を知る」と有りま

すが、五十になった皆さん一人一人が、六十

にして、七十にして、百歳にして･･･と夢や将

来像を描くことができる様願っています。今

や人生 100 年の時代です。五十歳は道半ばで

す。今から折り返しの半分がスタートします。

栄養と休養そして運動、この３つのバランス

をとって、元気な 100 歳を目指して走り出し

ましょう。

常深 幸夫先生  未定

平田 勝一先生  未定

池内 光宏先生  ご出席

久しぶりに会える事に、ひりつくような懐

かしい思いと、年をとりました事に対する恥

ずかしい思いがありますが、勇気を出して背

筋を伸ばして出席させていただきます。

上ノ山 季佐恵先生 未定

公文 弘先生    未定

【担任の先生からのメッセージ】